
 
                                                                          

SDG11 -  SÜRDÜRÜLEBİLİR ŞEHİRLER VE TOPLULUKLAR 

SDG 11: Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar hedefi kapsamında Birleşmiş Milletler, küresel düzeyde 

şehirlerin sosyal, kültürel ve çevresel koşullar bağlamında daha yaşanabilir yerler olmasını 

amaçlamaktadır. Bu hedefler doğrultusunda ulusal ve küresel düzeyde sanat ve kültürel mirasın 

desteklenmesi, sanat ve kültürel miras harcamaları ile sürdürülebilir uygulamalar başlıklarında 

çalışmalar yapılmaktadır. Günümüzde dünya nüfusunun büyük kısmının şehirlerde yaşadığı göz önüne 

alındığında özellikle metropolitan alanlar sosyo-kültürel ve ekolojik temelli pek çok sorun ile karşı 

karşıya kalmaktadır. Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar hedefleri kapsamında sanat ve kültürel 

mirasın desteklenmesi alanı maddi ve maddi olmayan kültürel varlıklar ve doğal çevreye ilişkin 

uygulamaları içermektedir. Sürdürülebilir uygulamalar kapsamında ise şehirlerin doğal kaynakların 

kullanımı, çevre kirliliğinin azaltılması ve enerji verimliliğinin sağlanması gibi başlıklar öne 

çıkmaktadır. Özellikle kentsel yaşamda karbon bileşenli akaryakıt kullanımının azaltılarak elektrikli 

araçların yaygınlaştırılması bu araçlara ilişkin park yerleri gibi çevresel düzenlemelerim yapılması önem 

taşımaktadır. Ayrıca konut ve binalara ilişkin enerji verimliliği kapsamında tasarruf önlemlerinin ve 

çevreci uygulamaların benimsenmesi planlanmaktadır.  

SDG 11 çerçevesinde sadece uluslararası örgütlerin, devletlerin çalışmaları söz konusu değildir. Yerel 

düzeyde üniversiteler akademi ve sivil toplum iş birliği içerisinde çalışmalar yürütmektedir. Aynı 

zamanda yerel yönetimler kültürel pratikler, sürdürülebilir uygulamalar ekseninde yaptıkları 

çalışmalarıyla bu alana katkı sunmaktadır.  

Bu kapsamda Üsküdar Üniversitesi’nin SDG11 etiketi ile ilgili faaliyetleri aşağıda verilmiştir.  

 11.2.1. Üniversiteniz bir kurum olarak kültürel öneme sahip binalara, anıtlara veya doğal miras 

alanlarına halkın erişimini sağlıyor mu? 

SDG 11 etiketinde üniversitelerin faaliyetlerinin sıralandığı ilk kategori Sanat ve Kültürel Mirasın 

Desteklenmesi başlığını taşımaktadır. Bu kategori altında yer alan toplam 6 sorudan ilki üniversitenin 

kültürel anıtlar ve doğal miras alanlarına halkın erişimini sağlamasıdır. Üniversitemiz bünyesinde yer 

alan Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığına bağlı öğrenci kulüpleri yıl boyunca söz konusu alanlara 

birçok gezi düzenlemektedir (Link-1).  Gazetecilik kulübünün Ankara gezisi, fotoğrafçılık kulübünün 

Kumburgaz gezisi, hemşirelik kulübünün Edirne gezisi bunlardan birkaçıdır (Link-2,3,4,5,6). 



 
Üniversitemiz ayrıca yayınladığı politika metinleri ile kültürel öneme sahip anıtlar ve doğal miras 

alanlarına yönelik toplumsal farkındalık oluşturmayı amaçlamaktadır (Link-7).  

                                                                      

Link 1: https://sks.uskudar.edu.tr/en 

Link 2: https://haberuskudar.com/gazetecilik-kulubu-ankara-gezisinde 

Link 3: https://sks.uskudar.edu.tr/en/an-unforgettable-experience-with-the-magic-of-nature-and-

history-in-kemerburgaz-city-forest 

Link 4: https://sks.uskudar.edu.tr/en/meaningful-canakkale-visit-by-history-art-and-literature-club 

Link 5: https://sks.uskudar.edu.tr/en/uskudar-university-students-visit-anitkabir 

Link 6: https://uskudar.edu.tr/haber/hemsirelik-ogrencileri-edirnede/45178 

Link 7: https://uuyayinlari.com/mizan-dunya-ile-bir-sozlesme 

11.2.2. Üniversiteniz bir kurum olarak kitap ve yayınlar da dahil olmak üzere kütüphanelere 

halkın erişimini sağlıyor mu? 

Üsküdar Üniversitesi, kütüphane yönergesine göre kütüphanelerimiz dış kullanıcılara açıktır (Link-1). 

Kütüphanelerimizde yer alan elektronik kaynaklara uzaktan erişimi sağlayan Proxy yazılımı da sadece 

fiziksel değil aynı zamanda dijital ortamda akademik kaynaklara ulaşımı mümkün kılmaktadır (Link-

2). Üniversitemiz, 2025 yılında Toplumsal Katkı Koordinatörlüğünü kurarak kamusal alanda bilginin 

paylaşılması ve üniversite sivil toplum iş birliğinin sağlanmasına yönelik önemli bir adım atmıştır (Link-

8). Üniversitemiz kendisine ait medya kanalları ile tıp, toplum bilimleri ve tasavvuf gibi uzmanlık 

alanlarında halka açık yayınlar yapmaktadır (Link-4,5). Ayrıca üniversite bünyesinde bulunan sürekli 

eğitim merkezi ve özel çalışma grupları da bilimsel bilginin kamusal alanla buluşmasına aracılık 

etmektedir (Link-3,6,7). 

Link 1: https://kutuphane.uskudar.edu.tr/en 

Link 2: https://openaccess.uskudar.edu.tr/home 

Link 3: https://usem.uskudar.edu.tr/ 

Link 4: https://tv.uskudar.edu.tr/ 

Link 5: https://www.youtube.com/c/%C3%9Csk%C3%BCdar%C3%9CniversitesiTelevizyonu 
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Link 6: https://uskudar.edu.tr/en/application-and-research-centers                                                        

Link 7: https://uuyayinlari.com/ 

Link 8: https://toplumsalkatki.uskudaruniversitesi.edu.tr/ 

11.2.3. Üniversiteniz bir kurum olarak müzelere, sergi alanlarına/galerilere ve/veya sanat ve sanat 

eserlerine halkın erişimini sağlıyor mu? 

Üsküdar Üniversitesi Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı yıl boyunca müze, sergi alanları ve sanat 

galerine geziler düzenlemektedir (Link-1,2). Üniversitemizin İletişim Fakültesi altında yer alan Görsel 

İletişim Tasarımı, Çizgi Film ve Animasyon gibi bölümler yıl boyu sanat ve tasarım alanına ait sergiler 

açmaktadır (Link-3,4,5). Üniversitemizin fuaye alanında ya da üniversite dışındaki sergi alanlarında 

düzenlenen bu etkinlikler halkın erişimine açıktır.  

Link 1: https://sks.uskudar.edu.tr/en 

Link 2: https://sks.uskudar.edu.tr/en/medical-technoscience-club-welcomed-the-year-with-the-

sculpture-workshop-event 

Link 3: https://haberuskudar.com/uskudar-iletisim-grafik-tasarim-sergisine-katildi 

Link 4: https://haberuskudar.com/ars-gor-baran-kahraman-sonar-istanbul-sonarscreende-sahne-aldi 

Link 5: https://uskudar.edu.tr/haber/turkiyenin-ilk-yakma-resim-sanati-kitabinin-yazari-kirmizigul-

uskudarli-ogrencilerle-bulustu/57685 

11.2.4. Üniversiteniz bir kurum olarak açık alanlara ve yeşil alanlara halkın ücretsiz erişimini 

sağlıyor mu? 

Üniversitemizin Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı yıl boyu düzenlediği gezilerle İstanbul içinde 

ya da il dışındaki doğal alanlara, milli parklara ve yeşil alanlara öğrencilerin erişimini sağlamaktadır 

(Link-1). Bu etkinlikler ile öğrencilerde doğal miras alanlarına yönelik farkındalık kazandırılması ve 

koruma bilincinin geliştirilmesi amaçlanmaktadır (Link-2,3). Aynı zamanda özellikle yabancı öğrenciler 

bu gezilerle Türkiye’nin doğal güzellikleri ile buluşmakta ve eğitim gördükleri ülkeyi daha yakından 

tanımaktadır. Bunun dışında üniversitemiz özel bakıma muhtaç yaşlılar, çocuklar ya da hastalar için de 

geziler ve etkinlikler düzenleyerek onları yeşil alanlarla buluşturmaktadır. Örneğin Kadıköy Belediyesi 

Alzheimer Merkezinde düzenlenen etkinlikte demansla mücadele eden yaşlı hastalar yeşil alanlar 

içerisinde keyifli bir gün geçirmiştir (Link-4). Bunun dışında üniversitemizin kampüsleri özellikle sivil 
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toplum kuruluşlarına açıktır. Kızılay, Yeşilay, TEMA gibi sivil toplum kuruluşları kampüslerimizdeki 

yeşil alanlardan faydalanarak öğrencilere çeşitli etkinlikler düzenlemektedir. 

Link 1: https://sks.uskudar.edu.tr/en/event-calendar 

Link 2: https://sks.uskudar.edu.tr/en/an-unforgettable-experience-with-the-magic-of-nature-and-

history-in-kemerburgaz-city-forest 

Link 3: https://sks.uskudar.edu.tr/en/our-students-relieved-stress-and-met-nature-with-canoeing-in-

beykoz 

Link 4: https://uskudar.edu.tr/haber/alzheimer-hastalari-icin-bir-araya-gelindi/56963 

11.2.5. Üniversiteniz bir kurum olarak, üniversite korolarının/tiyatro gruplarının/orkestraların 

vb. yıllık halka açık performanslarının sayısı açısından yerel sanata katkıda bulunuyor mu? 

Üsküdar Üniversitesi Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı tiyatro ve müzik alanında halka açık 

gösteriler ve konserler düzenleyerek yerel sanata katkıda bulunmaktadır. (Link-1) Üniversitemiz 

bünyesinde yer alan tiyatro kulübü yıl sonunda çocuklar ya da yetişkinler için tiyatro oyunları 

sergilemektedir (Link-2). Tasavvuf Enstitümüz bünyesinde Tasavvuf ve Musiki Eğitimi Programı 

düzenlenirken (Link-3), Sosyal Bilimler Enstitüsü müdürümüz Prof. Dr. Gökben Hızlı Sayar halka açık 

standup gösterileri yaparak geniş kitleleri sahne sanatlarıyla buluşturmaktadır (Link-5). Üniversitemiz 

bünyesinde Müzik Terapi ve Uygulama Merkezi (MÜTEM) yer almaktadır. Bu merkez farklı müzik 

türlerinin sağlık alanında kullanılması ve bütünleyici tıp uygulamaları alanında hizmet vermektedir 

(Link-4).  

Link 1: https://uskudar.edu.tr/haber/karadenizin-genc-ruzgari-giresundan-esti-genclik-ve-kultur-

uskudarda-bulustu/57860 

Link 2: https://uskudar.edu.tr/haber/alzheimer-farkindaligi-icin-annemin-son-cigliklari-

sahnelendi/57593 

Link 3: https://tasavvuf.uskudar.edu.tr/2024-2025-akademik-yili-guz-donemi-tasavvuf-ve-musiki-

egitim-programi 

Link 4: https://uskudar.edu.tr/en/mutem 

Link 5: https://www.instagram.com/p/DBno7Nfs5K4/ 
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11.2.6. Üniversiteniz bir kurum olarak yerel folklor, gelenekler, dil ve bilgi gibi somut olmayan 

kültürel mirasın kaydedilmesine ve/veya korunmasına yönelik projeler sunuyor mu? Bu, yerinden 

edilmiş toplulukların mirasını da içerebilir. 

Üsküdar Üniversitesi Türkiye’de davranış bilimleri ve sağlık alanında bütünleşik eğitim veren ilk 

kurumdur. Üniversitemiz bünyesinde yer alan Sağlık Bilimleri Fakültesi, İnsan ve Toplum Bilimleri 

Fakültesi, İletişim Fakültesi ve Tasavvuf Enstitüsü bu disiplinlerarası eğitim sürecini yürüten akademik 

birimlerdir. Bu bağlamda üniversitemiz özellikle somut olmayan kültürel miras, yerel folklor ve dil gibi 

alanlarda sistematik bilgi üretimi ve yıl boyu etkinlikler düzenleyerek ilgili alanlara katkı sunmaktadır 

(Link-1,2,3). Bu alanlarda çalışmalar yürüten bazı birimlerimiz şunlardır: Toplumsal Katkı 

Koordinatörlüğü yıl boyu etkinlikler ve projeler düzenlemektedir. İletişim Çalışmaları, Sosyoloji ve 

Tasavvuf Araştırmaları çalışma grupları, İLİMER, MÜTEM, TÜFAM, PAMER gibi araştırma 

merkezleri söz konusu alanda akademik çalışmalar yürütmektedir. Üniversitemizin Tasavvuf 

Enstitüsü’nün çalışmalarının tümü somut olmayan kültürel miras alanı içerisinde değerlendirilebilir 

(Link-5,6). Enstitü bünyesinde akademik etkinliklerden, maddi ve somut olmayan kültürel miras 

alanlarına yönelik yapılan etkinliklere, bilimsel projelere kadar geniş bir yelpazede toplumsal çıktısı 

olan çalışmalar yapılmaktadır. Üniversitemizin kurucu rektörü Prof. Dr. Nevzat Tarhan’ın akademik 

çalışmaları da toplumsal bağlar, aile yaşamı, geleneğin gelecek kuşaklara aktarımı, dilsel pratikler gibi 

somut olmayan kültürel miras alanına aittir. Prof. Dr. Nevzat Tarhan, kamusal alanda katıldığı söyleşi 

programları, yazdığı kitaplar, ortaya koyduğu misyon ve vizyon ile Sanat ve Kültürel Mirasın 

Desteklenmesi kategorisindeki bu son başlıkta ayırt edici bir kurumsal bakış ortaya koymuştur (Link-

4).  

Link 1: https://haberuskudar.com/semada-olmak 

Link 2: https://sks.uskudar.edu.tr/en/coffee-break-on-campus 

Link 3: https://sks.uskudar.edu.tr/en/psychology-club-organized-iftar-charity-event 

Link 4: https://uskudar.edu.tr/haber/prof-dr-nevzat-tarhan-mevlanayi-bugunun-elbisesini-giydirerek-

anlayabiliriz/57991 

Link 5: https://uskudar.edu.tr/haber/hz-mevlananin-751-vuslat-yildonumunde-seb-i-arus-tevhid-

konulu-soylesi-gerceklestirildi/57888 

Link 6: https://tasavvuf.uskudar.edu.tr/tr/etkinlik-arsivi/604/insan-tasavvuf-dusunce-ve-sif-konferans-

serisi-paneli 
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11.3.1. Üniversite harcamaları 

SDG 11 etiketinin ikinci kategorisi Sanat ve Kültürel Miras Harcamaları başlığını taşımaktadır. Bu 

başlık altında üniversitenin genel harcamaları ve sanat ve kültürel mirasa yönelik harcamaları ayrı ayrı 

sıralanmaktadır. Üsküdar Üniversitesi’nin üniversite harcamaları kurumsal misyon ve vizyon 

planlarının bir parçası olarak üniversitenin küreselleşmesi sürecinde 2022 yılından bu yana düzenli 

artmaktadır.  

11.3.2. Sanat ve kültürel mirasa yönelik üniversite harcamaları 

Üniversitemizin sanat ve kültürel mirasa yönelik harcamaları son iki yılda yıllık enflasyon verileri 

bağlamında %37 ve %39.2 oranında artırılmıştır. Üsküdar Üniversitesi’nin küresel hedefleri ekseninde 

sanat ve kültürel mirasa yönelik harcamaları düzenli olarak artırılarak bu alandaki akademik çalışmalara, 

etkinliklere ve projelere her yıl daha fazla pay ayrılmaktadır.  

11.4.1. Üniversiteniz toplu olarak daha sürdürülebilir işe gidip gelme (yürüyüş, bisiklet veya diğer 

motorsuz ulaşım, minibüs, ortak araç, servis otobüsü veya toplu taşıma, motosiklet, scooter veya 

moped veya elektrikli araçlar) için ölçüm yapıyor ve hedefler belirliyor mu? 

SDG 11 etiketinin üçüncü kategorisi Sürdürülebilir Uygulamalar başlığını taşımaktadır ve bu başlık 

altında üniversitelerin 9 faaliyet alanı raporlanmaktadır. Üsküdar Üniversitesi, İstanbul’un merkezi 

konumundaki Üsküdar İlçesinde yer almaktadır. Üniversitemiz fiziki konumu sayesinde kara, deniz ve 

raylı sistemlerle bütünleşik bir ulaşım ağına sahiptir (Link-1). Kampüsler arasındaki düzenli ringler 

toplu ulaşıma olanak sağlarken, kampüslerin toplu taşıma araçlarına yakın olması da daha sürdürülebilir 

bir işe gidip gelmeyi sağlamaktadır (Link-2,3). Üniversitemizin 2024-2028 stratejik planında emisyon 

değerlerinin azaltılması ve sıfır karbon hedefine ulaşılması ile ilgili maddeler bulunmaktadır (Link-4). 

Ayrıca kimya mühendisliği yüksek lisans programında CHE 533 Yeşil Teknolojiler İçin Kataliz, CHE 

585 Sürdürülebilir Enerji gibi sera gazı azaltımına yönelik dersler ve bilimsel çalışmalar 

yürütülmektedir. Söz konusu çalışmalar akademik makale, kitap ve kitap bölümü olarak 

yayınlanmaktadır (Link-5).  

Link 1: https://uskudar.edu.tr/tr/np-saglik-yerleskesi 

Link 2: https://sks.uskudar.edu.tr/en/student-service 

Link 3: https://uskudar.edu.tr/en/transportation 

https://uskudar.edu.tr/tr/np-saglik-yerleskesi
https://sks.uskudar.edu.tr/en/student-service
https://uskudar.edu.tr/en/transportation


 
Link 4: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/526/file/uskudar-universitesi-stratejik-plan-2024-

2028.pdf 

Link 5: https://www.igi-global.com/chapter/balancing-air-quality-and-energy-efficiency-

sustainability-in-university-campuses/334204 

11.4.2. Üniversiteniz bir kurum olarak daha sürdürülebilir işe gidiş-geliş yüzdesini teşvik etmek 

için eylemler gerçekleştiriyor mu? (örn. ücretsiz veya destekli otobüslerin veya ortak ulaşım 

programlarının sağlanması, bisiklet park yeri ve depolama tesislerinin sağlanması, bisiklet yolları, 

bisiklet paylaşımı için yayalara yönelik plan veya politikalar, ücretsiz veya indirimli fiyatlı toplu 

taşıma geçiş kartları, indirimli park ücretleri, araba paylaşım programı, elektrikli araç şarj 

istasyonlarının sağlanması vb.) 

Üniversitemiz sürdürülebilir işe gidiş-gelişi desteklemek amacıyla bazı uygulamalara sahiptir. İlk olarak 

akademisyenler ve öğrencilerimizin toplu taşıma araçlarından yararlanmaları için İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi ile öğretmen ve öğrenci kartlarının çıkarılması için birlikte çalışılmaktadır (Link-1). 

Elektrikli araçlar, bisiklet ve motosikletler için park yerleri kampüslerde bulunmaktadır. Ayrıca 

kampüslerde akademisyen ve ziyaretçilerin araçları için otopark bulunmaktadır.  

Link 1: https://www.istanbulkart.istanbul/price-limit 

11.4.3. Üniversiteniz bir kurum olarak çalışanlar için uzaktan çalışmayı veya uzaktan çalışmayı 

bir politika veya standart uygulama olarak teşvik ediyor veya buna izin veriyor mu ve/veya 

çalışanların işe gidiş gelişini azaltmak için yoğunlaştırılmış bir çalışma haftası sunuyor mu? 

Ülkemizde Yüksek Öğretim Kurumu üniversitelerde %30’a kadar eğitim faaliyetlerinin uzaktan 

yürütülmesine izin vermektedir. Yüksek Öğretim Kanunun ilgili maddeleri gereğince Üsküdar 

Üniversitesi’nde %30’a kadar eğitim uzaktan yürütülmektedir. Üniversitemiz ayrıca bu alanda bir 

uzaktan eğitim yönergesine sahiptir (Link-1). Üsküdar Üniversitesi bünyesinde yer alan kütüphanelerde 

bilimsel eserlere uzaktan erişim sağlayan yazılım alt yapısına sahiptir. Üsküdar Üniversitesi uzaktan 

eğitim koordinatörlüğü uzaktan çalışmayı mümkün kılan ALMS ve STIX gibi yazılımlara sahiptir 

(Link-2,3,4). Ayrıca akademisyenlere ait kurumsal Zoom hesapları da hem akademik hem de idari 

faaliyetlerin uzaktan yapılabilmesine olanak sağlamaktadır.  

Link 1: https://uskudar.edu.tr/en/distance-education-coordinatorship                                                      

Link 2: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/uu-uzaktan-ogretim-yonergesi.pdf 

https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/526/file/uskudar-universitesi-stratejik-plan-2024-2028.pdf
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Link 3: https://lms.uskudar.edu.tr/Account/LoginBefore 

Link 4: https://stix.uskudar.edu.tr/login 

11.4.4. Üniversiteniz bir kurum olarak çalışanlara uygun fiyatlı konaklama imkânı sağlıyor mu? 

Üsküdar Üniversitesi’nin Sağlık Bilimler Fakültesine ait bir lojmanı bulunmaktadır. Ümraniye’de yer 

alan lojman konaklayanlara konforlu bir yaşam alanı sunmaktadır. Ayrıca üniversitemizin çalışanlarına 

yönelik İstanbul içinde ve dışında farklı otellerle anlaşması bulunmaktadır. Böylelikle çalışanlar uygun 

fiyatlı konaklama imkanına sahip olmaktadır. Üniversitemizin anlaşmalı olduğu kurum listesine kariyer 

merkezi sayfasından ulaşılabilmektedir (Link-1,2,3).  

Link 1: https://kariyer.uskudar.edu.tr/en 

Link 2: https://uskudar.edu.tr/tr/anlasmali-kurumlar 

Link 3: https://uskudar.edu.tr/tr/icerik/45169/uskudar-universitesinin-ogrencilerine-mezunlarina-ve-

calisanlarina-yonelik-kampanyalar 

11.4.5. Üniversiteniz bir kurum olarak öğrencilere uygun fiyatlı konaklama imkânı sağlıyor mu? 

Üsküdar Üniversitesi merkez kampüsüne yakın bir konumda üniversitemizin Nakkaştepe Kız Öğrenci 

Yurdu bulunmaktadır (Link-1). Bu yurt olanağı dışında öğrencilerimizin uygun fiyatlı konaklama 

ihtiyacının karşılanması için İstanbul içerisinde yer alan farklı özel yurtlarla protokollerimiz mevcuttur 

(Link-2). Söz konusu anlaşmalı yurtlar sayesinde kız ve erkek öğrenciler için uygun fiyatlı konaklama 

imkânı sağlanmaktadır. 

Link 1: https://uskudar.edu.tr/en/nakkastepe-girls-guesthouse 

Link 2: https://uskudar.edu.tr/en/recommended-contracted-dormitories 

11.4.6. Üniversiteniz bir kurum olarak kampüste yaya erişimine öncelik veriyor mu? 

Üsküdar Üniversitesi merkezi konumu ile toplu taşıma araçlarına yakın bir bölgede bulunmaktadır. 

Kara, deniz ve raylı ulaşım sistemleriyle bütünleşik olan kampüslerimiz sayesinde hem toplu taşıma 

araçlarına hem de aynı bölgede yer alan kampüslerimiz arasında yaya ulaşım imkânı mevcuttur. Aşağıda 

yer alan linkler üzerinden söz konusu mesafeler Google Map üzerinden verilmiştir (Link-1,2,3).   

Link 1:  

https://www.google.com/maps/dir/Mimar+Sinan,+%C3%9Csk%C3%BCdar+%C3%9Cniversitesi+%
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C3%87ar%C5%9F%C4%B1+Yerle%C5%9Fkesi,+Selmani+Pak+Caddesi,+%C3%9Csk%C3%BCdar

%2F%C4%B0stanbul/Mimar+Sinan,+Marmaray+%C3%9Csk%C3%BCdar+%C4%B0stasyonu,+%C

5%9Eemsi+Sinan+Caddesi,+%C3%9Csk%C3%BCdar%2F%C4%B0stanbul/@41.0251012,29.01280

53,17z/data=!3m1!4b1!4m13!4m12!1m5!1m1!1s0x14cab78b80e16b77:0x85eb676530996221!2m2!1

d29.0193169!2d41.0245977!1m5!1m1!1”0x14’ab795dbcbaaf1:0x94540c368c4d630f!2m2!1d29.0131

55!2d41.0254706?entry=ttu 

Link 2: 

https://www.google.com/maps/dir/Altunizade,+%C3%9Csk%C3%BCdar+%C3%9Cniversitesi+Merk

ez+Yerle%C5%9Fke,+%C3%9Cniversite+Soka%C4%9F%C4%B1,+%C3%9Csk%C3%BCdar%2F%

C4%B0stanbul/Altunizade,+%C3%9Csk%C3%BCdar+%C3%9Cniversitesi+G%C3%BCney+Yerle%

C5%9Fkesi,+Mahir+%C4%B0z+Caddesi,+%C3%9Csk%C3%BCdar%2F%C4%B0stanbul/@41.0231

522,29.037019,17z/data=!3m2!4b1!5s0x14cab7fb7e3e9b47:0x4d57519570eea85c!4m13!4m12!1m5!1

m1!1s0x14cab7e4b9b96af1:0x78ef20ea9ab0de2a!2m2!1d29.0388276!2d41.0249642!1m5!1m1!1s0x1

4cab7fc9deb4fd3:0x1363a714e29e4b77!2m2!1d29.040104!2d41.0217286?entry=ttu 

Link 3: 

https://www.google.com/maps/dir/Saray,+%C3%9Csk%C3%BCdar+%C3%9Cniversitesi+T%C4%B1

p+Fak%C3%BCltesi,+Site+Yolu+Caddesi,+%C3%9Cmraniye%2F%C4%B0stanbul/Saray,+%C3%9C

sk%C3%BCdar+%C3%9Cniversitesi+NP+Sa%C4%9Fl%C4%B1k+Yerle%C5%9Fkesi,+Ahmet+Tevf

ik+%C4%B0leri+Caddesi,+%C3%9Cmraniye%2F%C4%B0stanbul/@41.0290539,29.1129113,17z/da

ta=!3m2!4b1!5s0x14cab7fb7e3e9b47:0x4d57519570eea85c!4m13!4m12!1m5!1m1!1s0x14cac98fc00

51b43:0x9c99b93f2a217207!2m2!1d29.114425!2d41.030101!1m5!1m1!1s0x14cac90fdde22ce1:0xe8

5078169cfe4133!2m2!1d29.1158892!2d41.0278016?entry=ttu 

11.4.7. Üniversiteniz bir kurum olarak yerel sakinlerin uygun fiyatlı konutlara erişebilmesini 

sağlamak da dahil olmak üzere planlama konularını/kalkınmayı ele almak için yerel yetkililerle 

birlikte çalışıyor mu? 

Üsküdar Üniversitesi, üniversite sivil toplum iş birliği içerisinde Üsküdar Kent Konseyi içerisinde 

temsilciye sahiptir (Link-1). Üsküdar Kent Konseyi yürütme kurulu üyeliğine seçilen akademik alanda 

kent çalışmalarıyla öne çıkan iletişim fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Cem Tutar 2025-2029 Üsküdar 

Belediyesi Stratejik Planın hazırlanma süreçlerine katılmıştır. Söz konusu planlar yerel sakinlerin konut 

politikalarına ilişkin maddeler içermektedir. Üniversitemizin İş Sağlığı ve Güvenliği Bölümü ve Yapı 

İşleri ve Teknik Daire Başkanlığı konut güvenliği politikalarına yönelik çalışmalar yürütmektedir (Link-

https://www.google.com/maps/dir/Mimar+Sinan,+%C3%9Csk%C3%BCdar+%C3%9Cniversitesi+%C3%87ar%C5%9F%C4%B1+Yerle%C5%9Fkesi,+Selmani+Pak+Caddesi,+%C3%9Csk%C3%BCdar%2F%C4%B0stanbul/Mimar+Sinan,+Marmaray+%C3%9Csk%C3%BCdar+%C4%B0stasyonu,+%C5%9Eemsi+Sinan+Caddesi,+%C3%9Csk%C3%BCdar%2F%C4%B0stanbul/@41.0251012,29.0128053,17z/data=!3m1!4b1!4m13!4m12!1m5!1m1!1s0x14cab78b80e16b77:0x85eb676530996221!2m2!1d29.0193169!2d41.0245977!1m5!1m1!1s0x14cab795dbcbaaf1:0x94540c368c4d630f!2m2!1d29.013155!2d41.0254706?entry=ttu
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2). Ayrıca yerel yönetimlerle ilişkili şekilde deprem gibi acil durum ve afet bilincine ilişkin gerek 

akademik gerekse eğitim etkinlikleri yıl boyunca düzenlenmektedir (Link-3,4). 

Link 1: https://www.uskudarkentkonseyi.org.tr/?page_id=385 

Link 2: https://uskudar.edu.tr/en/department-of-construction-and-technical-affairs-about 

Link 3: https://uskudar.edu.tr/haber/akademisyenler-deprem-erken-uyari-sistemi-icin-uskudarda-bir-

araya-geldi/49125 

Link 4: https://uskudar.edu.tr/haber/27-subat-dunya-stklar-gunu-ve-sivil-kuruluslari-bulusmasi/44382 

11.4.8. Üniversiteniz bir kurum olarak sürdürülebilir standartlarda yeni binalar inşa ediyor mu? 

("Evet" ise, bunu onaylayan ulusal bir standarda veya kuruluşa, örneğin dünya yeşil bina 

konseyine uyuyor musunuz? Lütfen belirtin.) 

Üsküdar Üniversitesi İstanbul’un tarihi, kültürel ve eski bir ticaret bölgesi olan Üsküdar semtinde yer 

almaktadır. Bölgenin bir ticaret merkezi olması sebebiyle üniversitemiz eski iş merkezlerini eğitim ve 

kültür alanında yeniden işlevlendirmektedir. Bu süreçte semtin dokusunu bozmayan binalarda ısıtma, 

yalıtım, aydınlatma gibi sürdürülebilir uygulamalar ile binalar eğitime kazandırılmaktadır. 

Üniversitemizin stratejik planı İklim Değişikliği Azaltım Stratejisi ve Eylem Planı 2024-2030 ve II. 

Ulusal Enerji Verimliliği Planı 2024-2030 ile uyumlu şekilde hazırlanmıştır (Link-1,5,6).  

Stratejik planımız ekseninde üniversitemizde sürdürülebilirlik ofisi kurulmuştur. Üsküdar Üniversitesi 

Sıfır Atık Yönetmeliğine uyum sürecinde tüm kampüslerinde sürdürülebilirlik uygulamalarına yer 

vermektedir (Link-2,3,4). Atık yönetimi ve atik takip çizelgesi ile atıkların sınıflandırılması ve geri 

dönüşüme kazandırılması sağlanmaktadır. Dumansız hava sahası kapsamında dumansız kampüs 

projesine katılan Üsküdar Üniversitesi Sürdürülebilirlik ve Dijitalleşme Odaklı 5. Vizyon toplantısını 

düzenlenmiştir (Link-7). Kurumsal kalite direktörlüğümüz çalışmaları kapsamında üniversitenin 

çevresel sürdürülebilirlik çalışmaları merkezi olarak koordine edilmekte, raporlanmakta ve çeşitli 

akreditasyon kuruluşları tarafından değerlendirilmektedir. Üsküdar Üniversitesi, çevre ve iklim alanında 

çalışmaları ile tanınan Prof. Dr. İbrahim Özdemir’in katkılarıyla El-Mizan Dünya Çevre Sözleşmesine 

imza atmıştır (Link-8). Ayrıca Üsküdar Üniversitesi Yeşil Kampüs ve Çevresel Sürdürülebilirlik 

konularında küresel farkındalık yaratmayı amaçlayan prestijli bir platform olan "UI GreenMetric World 

University Rankings 2024" sıralamasında dünya üniversiteleri arasında ilk 400 üniversite arasında yer 

almıştır (Link-9). Üniversitemizde farklı fakültelerimizde çevresel sürdürülebilirlik temalı dersler lisans 

ve yüksek lisans düzeyinde bulunmaktadır (Link-10). Üniversitemizde yer alan araştırma grupları ve 
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araştırma merkezleri de çevresel sürdürülebilirlik ve daha yeşil bir ekosistem için bilimsel çalışmalar 

yürütmektedir (Link-11).  

Link 1: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/526/file/uskudar-universitesi-stratejik-plan-2024-

2028.pdf 

Link 2: https://uskudar.edu.tr/en/usgumer/waste-tracking-schedule 

Link 3: https://uskudar.edu.tr/en/usgumer/waste-management-regulation 

Link 4: https://uskudar.edu.tr/en/usgumer/zero-waste-documents 

Link 5: 

https://iklim.gov.tr/db/turkce/icerikler/files/%C4%B0klim%20De%C4%9Fi%C5%9Fikli%C4%9Fi%2

0Azalt%C4%B1m%20Stratejisi%20ve%20Eylem%20Plan%C4%B1%20(2024-2030).pdf 

Link 6: 

https://enerji.gov.tr/Media/Dizin/BHIM/tr/Duyurular/T%C3%BCrkiyeninEnerjiVerimlili%C4%9Fi203

0StratejisiveIIUlusalEnerjiVerimlili%C4%9FiEylemPlan%C4%B1_202401161407.pdf 

Link 7: https://uskudar.edu.tr/haber/surdurulebilirlik-ve-dijitallesme-odakli-5inci-vizyon-toplantisi-

gerceklesti/44351 

Link 8: https://perspektif.eu/2024/03/08/gezegeni-korumaya-yonelik-islami-bir-yaklasim-mizan-

cevre-sozlesmesi/ 

Link 9: https://greenmetric.ui.ac.id/rankings/overall-rankings-2024/uskudar.edu.tr 

Link 10: https://cdn.uskudar.dev/site/27/content/files/molekuler-biyoloji-ve-genetik-ingilizce-bolumu-

ders-programi-mufredat-2025-2026-250922015630.pdf 

Link 11: https://uskudar.edu.tr/en/electromagnetic-research-group, 

https://uskudar.edu.tr/en/biological-activities-group, https://uskudar.edu.tr/en/mutem/center-activities 

 11.4.9. Üniversiteniz bir kurum olarak mümkün olduğu durumlarda eski alanlar üzerine mi inşa 

ediliyor (endüstriyel kent mirası üzerine)? 

Üsküdar Üniversitesi, İstanbul’un tarihi ve doğal güzellikleriyle tanınan Üsküdar semtinde yer 

almaktadır. Tarih boyunca Üsküdar, kültürel, tarihi, turistik özellikleriyle ön plana çıkarken semt aynı 

zamanda bir ticaret merkezidir. Bundan dolayı üniversitemizin kurulduğu bölge endüstriyel bir kent 
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alanı değildir. Üniversitemiz İstanbul’un doğal ve kültürel güzellikleriyle öne çıkan bu tarihi semtindeki 

eski iş merkezlerini ve ticaret alanlarını kentsel yeniden işlevlendirme sürecinde eğitim alanına 

kazandırmaktadır (Link-1). Bir anlamda soylulaştırma pratiklerinin bir örneğinin sergilendiği 

kampüslerimizde eski yapılar sosyo-kültürel dolaşıma kazandırılarak kentsel sürdürülebilirlik alanında 

önemli bir adım atılmaktadır. Bölgenim sosyo-kültürel dokusu ile uyumlu yatay mimari formlar 

yerleşkelerimizin genel fiziki ortamını oluşturmaktadır. Aynı zamanda Sağlık Bilimleri Fakültemiz ve 

Tasavvuf Enstitümüz ikili iş birlikleri içerisinde İstanbul’un önemli tarihi mekânlarında öğrencilerin 

eğitim almalarını sağlamak için çeşitli protokoller imzalamışlardır (Link-2,3). Kültürel varlıkların 

eğitim alanında yeniden işlevlendirilmesi sayesinde öğrencilerde kültürel ve çevresel sürdürülebilirlik 

fikrinin kazandırılması amaçlanmaktadır.  

Link 1: https://uskudar.edu.tr/en/altunizade-campus, https://uskudar.edu.tr/en/altunizade-south-

campus 

Link 2: https://zeynepkamilkdch.saglik.gov.tr/TR-87631/tarihcemiz.html#, 

https://sultanabdulhamidhaneah.saglik.gov.tr/TR-88082/tarihce.html, 

https://nefkrcenter.org/hakkimizda/ 

Link 3: https://uskudar.edu.tr/haber/kerim-vakfi-ve-nef-vakfi-ile-is-birligi-protokolu-

imzalandi/58093, https://www.ircica.org/tr/ircica/islam-tarih-sanat-ve-kultur-arastirma-merkezi-ircica, 

https://uskudar.edu.tr/haber/uskudar-universitesi-ile-ircica-arasinda-is-birligi/58417 
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